

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ ๑๐๕๒/๒๕๖๒

สัญญานี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตำบลในเมือง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น เมื่อวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น โดย นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์ ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ ห้างหุ้นส่วนจำกัดรัฐราชย์กรู๊ป ซึ่งจดทะเบียนเป็น นิติบุคคลสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดขอนแก่น กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๒๓๔ หมู่ ๒ ตำบลโนนศิลา อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น โดยนายณัฐชา ยอดสง่า ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๑๐๐๕๒๒๑๔๔๒๓๖ ลงวันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๑ แนนทำสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง โครงการก่อสร้างอาคารเรียน ๓ ชั้น ๑๒ ห้องเรียน ตอกเสาเข็ม โรงเรียนเปรมติณสูลานนท์ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น ๑ หลัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๗,๓๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดล้านสามแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างโดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เลขที่ ๑๐๕๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ แล้วนั้น บัดนี้ผู้สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๒. เอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

ผนวก ๑ แบบแปลนฉบับแก้ไขและตารางเปรียบเทียบปริมาณงานโครงสร้าง จำนวน ๔ แผ่น

อื่น ๆ

แก้ไขฐานรากจากแบบตอกเสาเข็ม เป็น แบบฐานรากแผ่ ตามผลการเจาะและทดสอบดิน พบว่าชั้นดินมีความหนาแน่นแข็งเป็นลักษณะดินดาน ซึ่งไม่สามารถตอกเสาเข็มได้ตามแบบการก่อสร้าง ทำให้วงเงินค่าก่อสร้างเพิ่มขึ้น ๒๘๑,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนแปดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ซึ่งผู้รับจ้างไม่ขอรับเงินค่าก่อสร้างเพิ่ม แต่ประการใดทั้งสิ้น

เอกสารแนบท้ายสัญญานี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างเลขที่ ๑๐๕๒/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ข้อความใดที่มีได้กำหนดไว้ในสัญญาจ้างก่อสร้าง (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑) ฉบับนี้ ให้เป็นไปตามสัญญาจ้างเดิมทุกประการ ในกรณีที่มีความขัดแย้งกันระหว่างข้อความในเงื่อนไขของสัญญา กับข้อความในภาคผนวก ให้ถือข้อความในเงื่อนไขของสัญญาบังคับและในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้าง

สัญญานี้ทำขึ้นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความในสัญญาโดย
ละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้
ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

(ลงชื่อ).....
บริษัท เนชั่น เอ็ดดูเทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) กลุ่ม
(นายณัฐชา ชัยสุขุม 2 ตำบลโนนศิลา
อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น
โทร. 043-281180, 080-7549996

(ลงชื่อ).....พยาน
(นายฉลอง เมฆวัน)

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางจิตต์ดัดดา สติธรรนากร)

บันทึกการแก้ไขสัญญา

โครงการค่าก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน ตอกเสาเข็ม โรงเรียนเปรมจิตสุลานนท์
อบจ.ขอนแก่น อ.เมือง จ.ขอนแก่น 1 หลัง

องค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น

อ. เมืองขอนแก่น

จ. ขอนแก่น

แผนงานการศึกษา	งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค
----------------	----------------------------------	--------------------------	----------------------------

วงเงินที่ทำสัญญา/ข้อตกลง		วงเงินที่เปลี่ยนแปลง	
7,390,000.00		7,390,000.00	

งวดการจ่ายเงิน		
งวดที่ทำการทอท้าย	วงเงินขอเบิก	แก้ไขวงเงิน
ไม่มีการแก้ไขงวดการจ่ายเงิน		

แหล่งเงิน		
งวดที่ทำการทอท้าย	แหล่งเงินเดิม	แหล่งเงินที่เปลี่ยนแปลง
ไม่มีการเปลี่ยนแปลงแหล่งเงิน		

หลักประกันสัญญา		
ครั้งที่	หลักประกันสัญญาเดิม	หลักประกันสัญญาที่เปลี่ยนแปลง
ไม่มีการเปลี่ยนแปลงหลักประกันสัญญา		

รายละเอียดอื่น	
หลักประกันสัญญา ไม่เปลี่ยนแปลงหลักประกันสัญญา หลักประกันผลงาน ไม่เปลี่ยนแปลงหลักประกันผลงาน เงินค้ำประกัน ไม่เปลี่ยนแปลงเงินค้ำประกัน ระยะเวลาดำเนินการ ขยายระยะเวลาเป็น 564 วัน โดยมีระยะเวลาสิ้นสุด 14/2/2564 อัตราค่าปรับ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงอัตราค่าปรับ	

เหตุผลในการบันทึกการแก้ไขสัญญา/ข้อตกลง

ขยายระยะเวลาเนื่องจากแก้ไขฐานรากจากแบบตอกเสาเข็ม เป็น แบบฐานรากแผ่

ลงชื่อ ผู้ซื้อ/ผู้ว่าจ้าง
(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
วันที่ 7-7 ก.พ. 2563 [NCC]
ลงชื่อ ผู้ขาย/ผู้รับจ้าง
(บริษัท/ห้างหุ้นส่วนจำกัด นิชชาชัย กรุ๊ป)
วันที่ 7-7 ก.พ. 2563 234 หมู่ 2 ตำบลโนนศิลา
อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น
ลงชื่อ โทร. 043-281180, 080-7549956
(นางจิตต์ฉา...สถิรนากร)
วันที่ 7-7 ก.พ. 2563

ตารางเปรียบเทียบปริมาณงานโครงสร้าง

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียน 3 ชั้น 12 ห้องเรียน ทอกละเขมร โรงเรียนปรมติหิณญานนท์ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนปรมติหิณญานนท์ อำเภอกระนวน จังหวัดขอนแก่น

วันที่ 24 กันยายน 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงานเดิม			ปริมาณงานใหม่			รวมจำนวนเงิน		หมายเหตุ
			จำนวน	ราคา		จำนวน	ราคา		+ เพิ่ม	- (ลด)	
				ราคา/หน่วย	ราคารวม		ราคา/หน่วย	ราคารวม			
	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก										
	- งานขุดดินฐานรากและถมดิน	ลบ.ม.	50.000	125.00	6,250.00	428.00	125.00	53,569.00	47,250.00		
	- ทราบถมดินของกัน	ลบ.ม.	30.000	600.87	18,026.10	50.00	600.87	30,043.50	12,017.40		
	- คอนกรีตรองพื้นฐานราก	ลบ.ม.	2.000	1,857.25	3,714.50	10.00	1,857.25	18,572.50	14,858.00		
	- เสริมคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมคี่ ขนาด 0.30X0.30 ม. ยาว 8.00 ม.	คัน	52.000	3,937.14	204,731.28	-	3,937.14	-	(204,731.28)		
	- งานบดผิวเสาคอนกรีตอัดแรง รูปสี่เหลี่ยมคี่ ขนาด 0.30X0.30 ม.	คัน	52.000	300.00	15,600.00	-	300.00	-	(15,600.00)		
	- งานไม้แบบหล่อคอนกรีต (ลด 40% ใช้ 60%)	ตร.ม.	990.600	528.44	523,472.66	1,021.20	528.44	539,642.93	16,170.26		
	- สัมประสมหล่อคอนกรีต (คิดที่ 100%)	ตร.ม.	1,651.000	133.00	219,583.00	1,702.00	133.00	226,366.00	6,783.00		
	- ทราย	ลบ.ม.	49.34	20,365.09	425.50	49.34	20,994.17	629.08			
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 6 (SR24) (น้ำหนัก 2.22 กก./เส้น)	คัน	5.550	149,056.41	5.550	26,857.01	149,056.41	0.00			
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9 (SR24) (น้ำหนัก 4.99 กก./เส้น)	คัน	5.070	136,165.04	5.070	26,857.01	136,165.04	2,148.56			
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 12 (SD30) (น้ำหนัก 8.88 กก./เส้น)	คัน	2,620	23,907.48	2,620	62,637.60	5,259.65				
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 16 (SD30) (น้ำหนัก 15.80 กก./เส้น)	คัน	10.88	241,810.61	10.88	22,225.24	8,445.59				
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 20 (SD30) (น้ำหนัก 24.70 กก./เส้น)	คัน	19.20	417,250.18	19.20	21,731.78	147,776.10				
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB 25 (SD30)	คัน	9.000	200,632.77	9.000	22,292.53	0.00				

(นางจิตต์ดา สิริธนาภร)

สลิป	รายการ	หน่วย	ปริมาณงานเดิม			ปริมาณงานใหม่			รวมค่าแรงงาน + เริ่ม - (ลด)	รวมภาษี
			จำนวน	ราคา		จำนวน	ราคา			
				ราคา/หน่วย	ราคารวม		ราคา/หน่วย	ราคารวม		
	- ตัวผูกเหล็ก	กก.	0.000	31.31	-	1,299.60	31.31	40,690.48	40,690.48	
	- คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัดประเภที่ 240 KSC.(รูปทรงกระบอก)	ลบ.ม.	217.400	2,400.35	521,836.09	292.40	2,400.35	701,862.34	180,026.25	
	รวมราคางานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก				2,577,501.42			2,839,224.52	261,723.10	
						รวมราคางานเพิ่มทั้งหมด			261,723.10	

ค่าจ้างนอกร่าง+ค่าไฟ+ภาษี = 1.0743

รวมเป็นงบประมาณ

281,169.12

281,000.00

ขอเสนอแปลตแหน่งใหม่ให้พนักงาน

หมายเหตุ: ราคาค่าก่อสร้างเพิ่มขึ้น 281,000.00

บาท ซึ่งผู้รับจ้างไม่ขอรับเงินค่าก่อสร้างเพิ่มเติมแต่ประการใดทั้งสิ้น

ลงชื่อ..... (นางสาวกานทิ วิริยะบิษ)

ลงชื่อ..... (นายเกียรติคุณ จันทร์)

ลงชื่อ..... (นายวิรัตน์ นาคะ)

ลงชื่อ..... (นายวันเพ็ญ วิชัย)

ผู้บังคับการส่วนบริหารจังหวัดขอนแก่น

ผู้อำนวยการสำนักงานการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ผู้อำนวยการสำนักงานการช่าง

ผู้อำนวยการโรงเรียนประถมศึกษาสุพรรณบุรี

(ลงชื่อ).....

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิช)

ลงชื่อ.....

(นายประสิทธิ์ ห่ม)

ลงชื่อ.....

(นายกันทร หดงกิจ)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....

ผู้ควบคุมงาน

(นางจิรฉัตรดา สติธนากร)

(นางจิตติฉัตรดา สติธนากร)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

..... 234 หมู่ 2 ตำบลโนนศิลา

(ลงชื่อ)..... อำเภอโนนศิลา จังหวัดขอนแก่น

(นางฉัตรดา สติธนากร) โทร. 043-281180, 080-7549996

(ลงชื่อ).....

(นางจิตติฉัตรดา สติธนากร)

(นางจิตติฉัตรดา สติธนากร)

(นางจิตติฉัตรดา สติธนากร)

